
Klášter Teplá – Hroznatova akademie – Malíři a malíř v klášteře 

 

V úterý 17. 10. 2023 navštívili žáci prvních ročníků Klášter Teplá. Byl to jejich první výjezd od začátku 

školního roku, a tak byli velmi zvědaví, co zajímavého pro ně bude v rámci exkurze připraveno. 

Při příjezdu na místo jsme byli rozděleni do tří skupin a všichni žáci i pedagogové byli seznámeni 

s průběhem exkurze a chováním na ní. Každá třída měla pro sebe jednu průvodkyni, která se o ně celou 

dobu exkurze starala. 

Každá třída se vydala jinou trasou na prohlídku kláštera. Všichni ale viděli modrý sál, kde jsme 

obdivovali krásnou výzdobu zdí a stropu. Děti zkoušely poznat, co je na malbách (freskách) vyobrazeno. 

Poté jsme přešli do místnosti, kde se scházeli mniši na svá jednání. Poslední zastávkou byla jídelna 

s dlouhým stolem, židlemi, výdejním okénkem a stylovým nábytkem. V jídelně se při stolování četlo 

z knih a nikdo nesměl mluvit. Ten kdo četl se ten den postil (nejedl). Zajímavá byla výmalba jídelny 

(Poslední večeře), která se stala předlohou pro praktickou výtvarnou činnost žáků. 

Žákům se návštěva kláštera a jeho okolí velmi líbila. Práci, kterou vykonali ve dvojicích, a zároveň 

společně byla zajímavá. Svoje snažení bylo odměněno krásným výtvarným dílem, které si mohli vzít do 

školy, kde bude vystaveno. 

 

 

                                                      Lenka Matoušová, Iveta Gučíková, Mgr. Michaela Pavlíková 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


